08/07/2013 11:54

0632884583

WIRD MAKING

MODUL ARIO INTERNO-314



PORTO SAN GIORGIC

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

Albo nazionale dei Segretati Comunali e Provinciali

1 1 LUG. 2013

Al Sig. Sindaco del comune Brot. n.

63821 - Porto Sant' Elpidio (FM)

Al Sig. Sindaco del comune di 63017 - Porto San Giorgio (FM)

Prefettura - U.T.G. di Ancona Albo Regionale segretari comunali e provinciali

Sede

Agenzia Segretari gaşcp_aa N. 0023476 (P) del 08-07-2013

> Oggetto: Scioglimento convenzione di segreteria di classe 1/B tra i comuni di Porto Sant'Elpidio e Porto San Giorgio (FM).

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 dicembre 1997, n. 465;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Nazionale di Amministrazione n. 135 del 29 maggio 2000 e n. 164 del 27 luglio 2000 in materia di convenzioni di segreterie comunali;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 372 del 18 settembre 2012, con la quale si è preso atto della costituzione della segreteria convenzionata tra i comuni di Porto Sant'Elpidio e Porto San Giorgio (FM) fino al 31 luglio 2013;

VISTA la nota prot. 17882 del 2 luglio 2013, acquisita al prot. 23279 del 5 luglio 2013, trasmessa dal comune di Porto Sant'Elpidio, con cui si comunicava che a seguito della scadenza naturale della convenzione al 31 higlio 2013 veniva definita la sede di assegnazione del segretario:

08/07/2013 11:54 063<u>28845</u>83

MOD. 4 P.S.C..

MODULARIO DITERNO - 314



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

CONSIDERATO che nella nota sopra citata di comune accordo tra le parti e con l'accettazione del segretario comunale dr. Dino VESPRINI, si stabilisce che lo stesso a decorrere dal 1 agosto 2013 prenderà servizio presso il comune di Porto San Giorgio (FM);

VISTO l'articolo 7, comma 31-ter del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali (di seguito denominata Agenzia), e la successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del Ministero dell'Interno, con il correlato trasferimento delle risorse strumentali e di personale ivi in servizio;

VISTO il decreto ministeriale datato 31 luglio 2010, registrato alla Corte dei Conti il 3 agosto 2010, reg. n. 10 foglio n. 30, con il quale è stata istituita, nell'ambito del Gabinetto del Ministro, per le finalità indicate nelle premesse del medesimo decreto, un'Unità di Missione, presieduta dal Prefetto dott. Umberto Cimmino, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione delle attività facenti capo alla soppressa Agenzia, previsto dall'articolo 7, comma 31-quinquies del suindicato decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

VISTI i successivi decreti ministeriali datati 3 agosto 2010, 23 dicembre 2010, 30 giugno 2011, 16 dicembre 2011 e 15 giugno 2012, con i quali l'incarico del Prefetto dott. Umberto Cimmino, quale Presidente dell'Unità di Missione, è stato prorogato fino al 31 dicembre 2012;

VISTO l'articolo 10 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, che detta disposizioni in materia di Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali;

VISTO il decreto 23 maggio 2012, registrato dalla Corte dei Conti in data 5 ottobre 2012, reg. n.6, foglio n. 376, adottato, ai sensi dell'articolo 7, comma 31-quater del suddetto decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, dal Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze, il cui comunicato è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 290 del 13 dicembre 2012;

0632884583 08/07/2013 11:54

ALKU NHALUT

MODULARIO DITERNO-314 MOD. 4 P.S.C.



DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno Anna Maria Cancellieri in data 10 gennaio 2013 con il quale è stato affidato al Prefetto Umberto Cimmino, nelle more della definitiva riorganizzazione delle strutture del Ministero dell'Interno, a decorrere dalla stessa data, nell'ambito del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, l'incarico di assicurare lo svolgimento delle funzioni già facenti capo alla soppressa Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali;

CONSIDERATO che sulla scorta del predetto decreto il Prefetto dott. Umberto Cimmino provvede ad adottare le necessarie misure di carattere organizzativo e funzionale atte ad assicurare lo svolgimento delle funzioni trasferite;

VISTO il decreto prot. n. 1880 del 15 gennaio 2013, con il quale il Prefetto Umberto Cimmino, ha affidato l'incarico provvisorio di Responsabile della gestione dell'albo Nazionale dei segretari Comunali e Provinciali al funzionario Sig.ra Paola Piersantoni;

Tutto ciò premesso e considerato;

DISPONE

- Dal 1 agosto 2013 la segreteria convenzionata di classe 1/B tra i comuni di Porto Sant'Elipidio e Porto San Giorgio (FM) è sciolta e per gli effetti le sedi di segreteria dei comuni interessati riacquistano la classe originaria (ultimo giorno 1. in convenzione 31.07.2013).
- Dal 1º agosto 2013 il dr. Dino VESPRINI conserva la titolarità del comune di 2. Porto San Giorgio (FM) di classe 1/B.
- Dalla medesima data il comune di Porto Sant'Elpidio di classe II risulta 3. vacante.

Il Responsabile dell'Albo Nazionale Sig.ra Paola Piersantoni

TED/pp



CITTA' DI PORTO SANT'ELPIDIO

Provincia Fermo www.elpinet.it

Via Umberto I, 485 - Cap 63821 - Tel. 0734/9081 (centr.) Fax 0734-908286 - C.F. 81003650447 - P.I. 00357220441

Porto Sant'Elpidio 11 Luglio 2013

Al Sindaco del Comune di Porto San Giorgio

Si trasmette in allegato per opportuna conoscenza la nota del Ministero dell'Interno prot. n. 0023476 (P) prvenuta a questo Ente in data 09/07/2013

F.to Il Sindaco (Dott, Nazareno Franchellucci)

